
świAt

MAGAZYN GeoiNforMAcYJNY Nr 4 (191) KWiecieŃ 2011

67

dane o natężeniu ruchu drogowego zbierane w ra-
mach usługi tomtom Hd traffic od ubiegłego tygo-
dnia dostępne są także w internecie. informacje te są 
aktualizowane na bieżąco dla dróg wszystkich kate-
gorii. można je przeglądać bez opłat dla 18 krajów. 
niestety, na razie nie ma wśród nich Polski. w nowym 
serwisie można nie tylko zlokalizować korek, lecz 
także dowiedzieć się, jaka jest jego długość oraz ile 
czasu możemy w nim spędzić. Po zmniejszeniu skali 
sygnatury zlewają się w tzw. klastry, co ułatwia ocenę 
ruchu drogowego w większych regionach.

ŹRódŁo: tomtom, JK

paryż i bawaria
Uwalniają danE
Kolejne urzędy dołączają do inicja-
tywy open data, decydując się na 
publikowanie swoich zasobów da-
nych przestrzennych na wolnych li-
cencjach. w ostatnim czasie do tego 
grona postanowiły przystąpić samo-
rządy z Bawarii i Paryża. władze 
tego pierwszego regionu na razie 
uwolniły ortofotomapę landu w roz-
dzielczości 2 m. można z niej korzy-
stać zarówno do celów prywatnych 
czy naukowych, jak i komercyjnych. 
wcześniej, na przełomie 2008 
i 2009 roku, władze Bawarii udo-
stępniły nieodpłatnie 10 tys. km kw. 
tej samej ortofotomapy otwartemu 
projektowi kartograficznemu open-
Streetmap. na bazie tych danych 
w 3 miesiące wykonano pracę, na 
którą jeden kartograf musiałby po-
święcić ponad dwa lata.
do grona open data dołączył także 
Paryż. wniosek o uwolnienie danych 
przestrzennych w grudniu 2010 r. 
przedłożyli radzie miejskiej mer Pa-
ryża Bertrand delanoë oraz  jego za-
stępca odpowiedzialny za innowa-
cje, badania naukowe i szkolnictwo 
wyższe Jean-louis missika. Portal za-
wierający pierwsze zestawy uwolnio-
nych danych, m.in. ewidencję budyn-
ków, ruszył już miesiąc później pod 
adresem opendata.paris.fr. władze 
miejskie zapowiadają systematycz-
ne publikowanie kolejnych zbiorów 
na licencji open database (odbl). 
na razie uwolniono ich już 18. 

ŹRódŁo: GeoBRAncHen, PARiS.fR

chiny walczą 
z niElEgalnyMi MapaMi
Xu deming, prezes chińskiego Pań-
stwowego Biura Geodezji i Karto-
grafii, poinformował, że kierowana 
przez niego instytucja nasili ściga-
nie dostawców map, którzy nie po-
siadają specjalnych licencji. od 
stycznia 2009 roku biuro stwierdzi-
ło 1058 przypadków nielegalnego 
świadczenia usług kartograficznych, 
z czego 30 spraw dotyczyło firm 
zagranicznych. mapy „zawierające 
błędy polityczne” znaleziono z ko-
lei na 3686 stronach internetowych 
(na ponad 41 tys. skontrolowanych), 
z czego 200 zostało już zamknię-
tych. Kontrole chińskich urzędników 
mają potrwać do sierpnia br.

ŹRódŁo: „GloBAl timeS”, JK

AmAtoRzy w mAK?
Kartografia w coraz większym stop-

niu kształtowana jest przez amatorów 
i nieprofesjonalistów, stąd powinni być oni 
reprezentowani w międzynarodowej Aso-
cjacji Kartograficznej przez oddzielną ko-
misję – stwierdził ed Parsons z Google’a 
w liście do mAK. Jego zdaniem obecnie 
obserwować możemy zacierającą się gra-
nicę między użytkownikami a twórcami 
map. Główną przyczyną tego stanu rze-
czy jest popularyzacja wolnych danych 
przestrzennych i oprogramowania. opra-
cowywaniem map zajmują się więc nie tyl-
ko profesjonaliści, ale także amatorzy bez 
specjalistycznego wykształcenia kartogra-
ficznego. ci tzw. neokartografowie grupu-

ją się w projektach, takich jak openStreet-
map, choć jednocześnie rzadko kiedy 
współpracują ze środowiskami naukowy-
mi, np. mAK. Sama asocjacja także nie-
wiele interesuje się tym tematem.
zdaniem eda Parsonsa trzeba zmienić ten 
stan rzeczy i zintegrować odizolowane 
od siebie środowiska kartografów i neo-
kartografów. dlatego proponuje powoła-
nie Komisji neokartografii mAK. mieliby 
w niej pracować nie tylko naukowcy, lecz 
także praktycy. Komisja taka – w ocenie 
Parsonsa – ma szansę stać się głównym 
ośrodkiem integrującym i wspierającym 
pracę neokartografów.

JK

mAPy eSRi Bez limitów
25lutego firma esri ogłosiła 

zniesienie opłat i limitów 
na korzystanie z warstw podkłado-
wych serwisu ArcGiS online. dane 
te będzie można więc wykorzysty-
wać do dowolnych celów, także 
komercyjnych. Jedynym ogranicze-
niem jest 50 mln odsłon na rok. 
w zasobach ArcGiS online znaj-
dują się m.in.: zdjęcia lotnicze i sa-
telitarne, mapy drogowe i tematycz-
ne oraz world topographic map.
ich wykorzystanie dodatkowo uła-
twi opublikowana w marcu ArcGiS 
Viewer for Silverlight – bezpłatna 
aplikacja do tworzenia interak-
tywnych map w coraz popularniejszej 
technologii microsoft Silverlight. zaletą 
programu jest przede wszystkim intuicyj-
ność obsługi. Jak zapewnia esri, powinny 
sobie z nim poradzić nawet osoby, które 
nie mają wprawy w wykorzystaniu jakich-

kolwiek języków skryptowych. za pomo-
cą tej aplikacji można łatwo edytować 
zarówno wygląd mapy, jak i wyświetla-
nych na niej danych oraz podłączać się 
do usług ArcGiS online i ArcGiS Server. 

ŹRódŁo: eSRi, JK

KoRKi tomtoma w Sieci


